РЕШЕНИЕ от 25 марта 2019 года № 60-6-21 О безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВИННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 25 марта 2019 года № 60-6-21
О безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон), Собрание депутатов Винниковского сельсовета Курского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области, согласно приложения к настоящему Решению.
2. Передать объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1 настоящего Решения, по акту приема-передачи
3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Винниковского сельсовета Курского района                      Н.А. Шмараева

Глава Винниковского сельсовета
Курского района                                                             И.П. Машошин

	Приложение №1
 к Решению собрания депутатов Винниковского сельсовета
 Курского района Курской области №60-6-21 от 25.03.2019 г

	п/п
	Наимено
вание
недви
жимого
 иму
щества
	Адрес
(место
поло
жение)
	Кадастровый
 номер
	Площадь,
 Протя
жённость
и (или) иные
пара
метры,
характери
зирующие
  физии
ческие
свойства
	Инвен
тарный
 номер
	Балан
совая
 стои
мость
(руб.)
	Оста
точная
Стои
мость
 (руб.)
	Износ
(руб.)
	Степень
 износа,
 %
	Кадаст
ровая
стои
мость
	Дата
возник
новения
/ прекра
щения
права
муници
пальной
собствен
ности
	Реквизиты
Документа
-основания
 Возникновения
/ прекрашения
 Права
 Муници
пальной
собствен
ности
	Сведения
 О
 правооб
ладателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Сква
жина
	305510, Курская областьКурский район, Винниковский сельсо
вет,
д
Каме
нево
	46:11: 040301:51
	46кв.м

45246,00
	0,00

45246,00
	100,00%
	                                          -
	25.03.
2019 г.
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 25.03.2019г., собственность, 46:11: 040301:51-46/012/2019-1, 25.03.2019 г.Решение №25-3-8 от 17.09.1998г.; Акт приема-передачи от 15.09.1998 г.
	Муници
пальное
обра
зование  "Винни
ковский сельсовет" Курского района  Курской области,

	2
	Сква
жина

305510, Курская областьКурский район, Винниковский сельсовет,
с. Отрешково
	46:11: 041116:7
	92кв.м

	105708,00
	0,00
	105708,00
	100,00%
	-

11.03.
2019г.
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 11.03.2019г., собственность, 46:11:041116:7-46/012/2019-1, 11.03.2019 г. Протокол правления колхоза "Заря" от 15.09.1998г.; Акт передаваемых объектов колхоза "Заря" в собственность муниципального образования "Винниковский сельсовет" Курского района Курской области от 15.09.1998 г.
	Муници
пальное
 образо
вание
"Винни
ковский
сель
совет"
 Курского района  Курской области,

	3
	Квар
тира
	 Курская областьКурский район, п.Малиновый, д.2 кв 9
	46:11: 040701:262
	51,2 кв.м

	147179,28
	85643,70
	61535,58
	58,20%
	985225,73

04.03.
2019г.
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 04.03.2019г., собственность, 46:11:040701:262-46/012/2019-1, 04.03.2019 г. Постановление муниципального образования  "Винниковский сельсовет" Курского района  Курской области, №20-А от 10.06.2004г.; Акт приема- передачи от 10.06.2004 г.
	Муници
пальное
образо
вание
"Винни
ковский сельсовет" Курского района  Курской области,

	4
	Квар
тира
	 Курская областьКурский район, п.Малиновый, д.2 кв 14
	46:11: 040701:264
	45,8 кв.м.

	131657,00
	76611,00
	55046,00
	58,20%
	881315,2

04.03.
2019г.
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 04.03.2019г., собственность, 46:11:040701:264-46/012/2019-1, 04.03.2019 г. Постановление муниципального образования  "Винниковский сельсовет" Курского района  Курской области, №20-А от 10.06.2004г.; Акт приема- передачи от 10.06.2004 г.
	Муници
Пальное
 образо
вание
 "Винни
ковский сельсовет" Курского района  Курской области,

	5
	Квар
тира
	 Курская областьКурский район, п.Малиновый, д.3 кв 9
	 46:11: 040701:151
	47,8 кв.м.

	137699,00
	48732,00
	88967,00
	64,60%
	977209,34

04.03.
2019г.
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 04.03.2019г., собственность, 46:11:040701:151-46/012/2019-1, 04.03.2019 г. Постановление муниципального образования  "Винниковский сельсовет" Курского района  Курской области, №20-А от 10.06.2004г.; Акт приема- передачи от 10.06.2004 г.
	Муници
пальное
образо
вание
 "Винни
ковский сельсовет" Курского района  Курской области,

	6
	Квар
тира
	 Курская областьКурский район, п.Малиновый, д.3 кв 16
	46:11: 040701:276
	48,5 кв.м.

	139715,20
	51365,56
	88349,64
	63,24%

1019416,17

14.03.
2019г.
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 14.03.2019г., собственность, 46:11:040701:276-46/012/2019-1, 14.03.2019 г. Постановление муниципального образования  "Винниковский сельсовет" Курского района  Курской области, №20-А от 10.06.2004г.; Акт приема- передачи от 10.06.2004 г.
	Муници
пальное
образо
вание
"Винни
ковский сельсовет" Курского района  Курской области,

	7
	Квар
тира
	 Курская областьКурский район, п.Малиновый, д.33 кв 8
	46:11: 040701:164
	41,6
кв.м.

	149578,20
	0,00
	149578,20
	100,00%
	767936,83

04.03.
2019г.
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 04.03.2019г., собственность, 46:11:040701:164-46/012/2019-1, 04.03.2019 г. Постановление муниципального образования  "Винниковский сельсовет" Курского района  Курской области, №20-А от 10.06.2004г.; Акт приема- передачи от 10.06.2004 г.
	Муници
пальное
образо
вание
"Винни
ковский сельсовет" Курского района  Курской области,

	8
	Квар
тира
	 Курская областьКурский район, п.Малиновый, д.41 кв 1
	46:11: 040701:176
	62,4
кв.м.

	190787,00
	0,00
	190787,00
	100,00%

1200743,86

14.03.
2019г.
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 14.03.2019г., собственность, 46:11:040701:176-46/012/2019-1, 14.03.2019 г. Постановление муниципального образования  "Винниковский сельсовет" Курского района  Курской области, №20-А от 10.06.2004г.; Акт приема- передачи от 10.06.2004 г.
	Муници
пальное
образо
вание
 "Винни
ковский сельсовет" Курского района  Курской области,

	9
	Квар
тира
	 Курская областьКурский район, п.Малиновый, д.21 кв 1
	46:11: 040701:265
	28,6
кв.м.

	140099,77
	0,00
	140099,77
	100,00%
	550340,93

18.03.
2019г.
	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.03.2019г., собственность, 46:11:040701:265-46/012/2019-1, 18.03.2019 г. Постановление муниципального образования  "Винниковский сельсовет" Курского района  Курской области, №20-А от 10.06.2004г.; Акт приема- передачи от 10.06.2004 г.
	Муници
пальное
образо
вание
 "Винни
ковский сельсовет" Курского района  Курской области,

	Итого:

	1187669,45
	262352,26
	925317,19

	6382188,06